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اقتصاد کیش -     رویداد ملی »سرمایه های کوچک، 
تغییــرات بزرگ« با هدف تقویت مهارت های مالی 
و همکاری جمعی و ایجاد زمینه لازم برای اشــتغال 
پایدار و توانمندسازی مرزنشینان در الگوی توسعه 

محلی در جزیره قشم برگزار شد.
ایــن رویداد ملی در تــالار آیینه اداره کل فرهنگ و 
ارشــاد سازمان منطقه آزاد قشم و با حضور جمعی 
از مسوولان سازمان منطقه آزاد قشم، محسن ضیایی 
مدیرعامل صندوق کارآفرینی اُمُید، سعیدرضا مومنی 
مدیرعامل خانه خلاق و نوآوری نعیم، حجت الاسلام 
غلامرضا حاجبی امام جمعه و حسین امیر تیموری 

فرماندار شهرستان قشم برگزار شد.
معاون توســعه اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتمــاعی در این رویداد ملی اظهار کرد: برابر قانون 
برنامه هفتم که تاکید بر توسعه کسب و کارهای خُُرد و 
کوچک و متوسط زیر ۲۰ نفر دارد و در راستای پروژه 
تامین مــالی خُُرد برای راه اندازی گروه های خودیار 
امروز آیین رونمایی از آغاز به کار ۶۰۰ گروه خودیار 

جدید در قشم کلید زده شد.
سیدمالک حسینی با بیــان اینکه این گروه ها در ۱۶ 
استان کشــور در ۳۵ شهرستان با پیش بینی ظرفیتی 
بالغ بر ۱۰ هزار نفر ظرفیت اشتغال زایی پیش بینی شده 
است گفت: در همین راستا از طریق ۱۴ گروه توسعه 
دهنده و در واقع نهاد غیر دولتی که قرار اســت ۶۰۰ 
راه اندازی و ۵۳ میلیارد تومان در مرحله اول تهسیلات 

اختصاص پیدا کند.
معاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی یادآور شــد: 
در زمــان حاضر بیش از ۱۵ هزار گروه خودیار طی 
سال های گذشته در کشور با ظرفیت اشتغال بالغ بر 
۲۳۰ هزار نفر راه اندازی شده است و برنامه ریزی ما بر 
این است که تا پنج سال آینده این تعداد به ۲ میلیون نفر 
افزایش پیدا کند که یک فرصت بسیار مناسب برای 
توســعه کسب و کارهای کوچک به ویژه در مناطق 

حاشیه ای، محروم و جامعه محلی است.
اتصال به بازار، حلقه مفقوده بسیاری از طرح های 

توانمندسازی است
عضو هیات مدیره ســازمان منطقه آزاد قشم نیز در 
این مراسم گفت: امروز ما تنها برای رونمایی از چند 
صندوق یا چند فروشــگاه گرد هم نیامده ایم، امروز 

درباره یک »تغییرِِ پارادایم« صحبت می کنیم.

ایوب زارعی ادامه داد: ما در قشــم تلاش کردیم یک 
سؤال ساده را جدی بگیریم، که آیا صندوق خُُرد فقط 
یک ابزار مالی است و آیا این ابزار مالی برای موفقیت 
کافی است یا می تواند به یک نهاد نوآوری اجتماعی 
و موتور توســعه محلی تبدیل شود که پاسخ ما در 

عمل شکل گرفت.
وی اضافه کرد: در جزیره قشــم، با اتکا به ظرفیت 
زنان، ســرمایه اجتماعی محلی و یادگیری میدانی، 
صندوق های خُُرد را از یک ســاختار وام دهی سنتی 
عبور دادیم و آن ها را به »گروه های فعال توســعه« 

تبدیل کردیم.
عضو هیات مدیره ســازمان منطقه آزاد قشم اضافه 
کــرد: امروز وقتی از شــبکه ۳۰ صندوق ســخن 
می گوییم، درباره مجموعه ای پراکنده حرف نمی زنیم؛ 
ما از یک »سیستم منسجم« سخن می گوییم سیستمی 
که نوآوری را از دل اجتماع استخراج می‌کند، تولید 
محلی را ســامان می دهد و آن را به بازار ملی متصل 

می‌کند.
وی با اشــاره به اینکه اتصال به بازار، حلقه مفقوده 
بسیاری از طرح های توانمندسازی بوده است، گفت: 
مــا این حلقه را با همکاری پلتفــرم ملی دیجی‌کالا 
تکمیل کرده ایم، ۶۰،۹۰ فروشگاهی محلی یا تنها یک 
عدد نیست؛ این ها دروازه های ورود زنان کارآفرین 

قشم به اقتصاد دیجیتال ملی  به شمار می رود.
وی با بیان اینکه این مدل نشان می دهد که توسعه، از 
مرکز به پیرامون تزریق نمی شود بلکه از دل اجتماع 

شکل می گیرد، سازمان می یابد و به شبکه ملی متصل 
می شود، تصریح کرد: آنچه امروز رونمایی می شود، 
یک پروژه نیســت؛ یک زیرســاخت اجتماعی - 

اقتصادی است.
قشم نمونه ای عملی و موفق از »نوآوری 

اجتماعی متصل به اقتصاد دیجیتال«
عضو هیات مدیره ســازمان منطقه آزاد قشم یادآور 
شــد ما در این مسیر ســه اصل اعتمــاد به ظرفیت 
محلی، شبکه ســازی به جای پراکندگی و اتصال به 
بازار واقعی، نه بازار فرضی را دنبال کردیم و امروز با 
افتخار می گوییم قشم توانسته است نمونه ای عملی 
از »نوآوری اجتماعی متصل به اقتصاد دیجیتال« ارائه 

دهد.
وی با اشاره به اینکه اما این پایان راه نیست، افزود:هدف 
ما، تعمیم این مدل در ســطح ملی است. اگر در یک 
جزیره، با منابع محدود اما ســرمایه اجتماعی قوی، 
توانستیم چنین شبکه ای بسازیم، در سطح کشور، با 
حمایت سیاست گذاران، می توان این الگو را افزون 

کرد.
زارعی اعلام کــرد: امروز در قشــم، صندوق خُُرد 
نوآوری قشــم از یک ابزار مالی عبور کرد و به »نهاد 
نوآوری اجتماعی متصل به بازار ملی« تبدیل شد که 
این آغاز یک مسیر ملی است و ما در گام بعدی در پی 
دسترسی به بازارهای منطقه ای و فرا منطقه ای هستیم 
تا ضمن ایجاد بازار و جریان مالی پایدار، برند محلی 

قشم و ایران بزرگ را در سطح جهانی تسری دهیم.

ویداد ملی »سرمایه های کوچک، تغییرات بزرگ« در قشم برگزار شد  ر

صدور اسناد مالکیت برای  ۱۳ جزیره

علی محمودی افزود: استان هرمزگان دارای ۱۴ جزیره 
است که برای ۱۳ جزیره آن اسناد مالکیت به نام دولت 

جمهوری اسلامی ایران، صادر و تحویل شده است.
وی اظهــار کرد: همچنین فرآیند حدنگاری و صدور 
اسناد مالکیت در سطح استان با پوشش گسترده اراضی 
شهری، روســتایی، صنعتی و ساحلی در حال تکمیل 

شدن است.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک هرمزگان یادآور شد: تنها 
جزیره ای که هنوز بخشی از فرآیند صدور ســند آن در 
دست بررسی است، جزیره قشم است؛ زیرا در گذشته 
تعدادی از مردم محلی دارای اســناد خلاصه  معاملات 
مربوط به دهه ۱۳۵۰ با عنوان »سند رفسنجان« هستند و 
این سوابق در کارگروهی تخصصی با حضور مسؤلین 

مربوطه در حال رسیدگی است.
محمودی ادامه داد: از ابتدای سال جاری تاکنون، ۳۶ فقره 
سند مالکیت که پیش تر به نام دولت جمهوری اسلامی 
ایران با نمایندگی سازمان جنگل ها و مراتع کشور صادر 
شده بود، با تصمیمات و مصوبات قانونی به نام سازمان 
منطقه آزاد قشم تغییر نام یافته و همچنین یک پلاک نیز 
از گذشته در محدوده شهر قشم، به نام منطقه آزاد ثبت 

شده است.
وی گفت: بقیه جزایر استان هرمزگان اسناد کاداستری 
خود را به نام دولت دریافت کرده اند و این اسناد به خزانه 

دولت تحویل داده شده است.
پایان حدنگاری در شهرک ها و نواحی صنعتی 

هرمزگان
مدیــرکل ثبت اســناد و املاک هرمزگان با اشــاره به 
پیشرفت قابل توجه حدنگاری در اراضی صنعتی استان 
نیز گفت: ۱۴ شــهرک و ۱۵ ناحیه صنعتی در هرمزگان 
وجود دارد که مساحت کل آن ها در حدود چهار هزار 

و ۸۰۰ هکتار است.
محمودی خاطرنشان کرد: تاکنون بیش از چهار هزار و 
۵۶۶ فقره سند مالکیت کاداستری برای قطعات تفکیکی 

داخل این شهرک ها به نام شرکت شهرک های صنعتی 
استان هرمزگان صادر و تسلیم شده است.

وی ابــراز کرد: مرحله تفکیک قطعــات مالکیت در 
داخل بعضی از این شهرک ها نیز بنا به تقاضای شرکت 
شهرک های صنعتی در حال اجراست و اسناد تفکیکی 
قطعات به زودی صادر و تحویل شرکت شهرک های 

صنعتی می‌شود.
تعیین تکلیف ۱۲۲ هزار هکتار از اراضی کشاورزی 

و رفع تداخلات مالکیتی
مدیرکل ثبت اســناد و املاک هرمزگان در زمینه رفع 
تداخل از اراضی استان بیان کرد: در راستای اجرای ماده 
۵۴ قانــون رفع موانع تولید رقابت پذیر، تاکنون حدود 
۷۹۰ قطعه از اراضی این اســتان، به مساحت ۱۲۲ هزار 

هکتار تعیین تکلیف و رفع تداخل شده است.
محمودی افزود: در گذشته برخی اراضی مردم به اشتباه 
به عنوان اراضی ملی تلقی و تثبیت شده بود و یا بالعکس، 
اما با همکاری سازمان جهاد کشاورزی و امور اراضی و 
اداره کل منابع طبیعی استان، اشتباهات تشخیص اراضی 
اصلاح و حقوق دولت و مردم به طور دقیق بازگردانده 

می‌شود.
اجرای کامل نقشه کاداستر در اراضی شهری و 

روستایی
وی اضافه کرد: در چهار ســال گذشــته نقشــه های 
کاداستری اراضی شهری، روستایی و زراعی در سطح 
استان با دقت اجرا شد و تاکنون حدود ۲۱۹ هزار هکتار 
از اراضی شــامل، ۶۶۴ هزار قطعه، حدنگاری و تثبیت 

مالکیت شده اند.
محمودی افــزود: از این میزان، حدود ۶۷ هزار و ۴۰۴ 
هکتار مربوط به اراضی شهری است و مابقی در حوزه 

اراضی کشاورزی و روستایی قرار دارد.
سنددار شدن حریم دریا و حفاظت از سواحل 

جنوب کشور
مدیرکل ثبت اسناد و املاک هرمزگان با اشاره به اهمیت 
سواحل جنوبی کشور گفت: استان هرمزگان با بیشترین 
طول ساحلی در کشور، حدود یک هزار و ۲۷ کیلومتر 

نوار ساحلی دارد.
وی خاطرنشــان کــرد: برای جلوگیــری از تصرف 
غیرقانونی، تغییر کاربری و ساخت وسازهای غیرمجاز 
در حریم و بستر دریا، حدنگاری کامل حریم ۶۰ متری 
ساحل انجام شده و همه اسناد این نوار ساحلی، به نام 
دولــت جمهوری اسلامی ایران صادر و تحویل خزانه 

شده است.
تعیین حریم رودخانه ها و منابع آبی هرمزگان

مدیرکل ثبت اســناد و املاک هرمــزگان بیان کرد: با 
همکاری شرکت آب منطقه ای، حدود ۹۸ هزار و ۵۳۸ 
هکتار از بســتر و حریم رودخانه های استان در بانک 

کاداستر جانمایی شده است.
محمودی با بیان اینکه در صورت ارایه مستندات جدید 
از ســوی آب منطقه ای درباره محدوده های خارج از 
اراضی دولتی، صدور اسناد مالکیت برای این بخش ها 
نیز در دســتور کار قرار خواهــد گرفت افزود: اجرای 
دقیق طرح های کاداســتر و رفع تــداخلات مالکیتی، 
یکی از اقدامات مهم در راستای شفافیت زمین، صیانت 
از اراضی مــلی و افزایش اعتماد مردم به نظام حقوقی 
کشــور است. وی گفت: این روند علاوه بر جلوگیری 
از زمین خواری و تصرف های غیرقانونی، مسیر توسعه 
پایدار، ســرمایه گذاری ایمن و حفظ منابع طبیعی را در 

استان نیز هموار می سازد.

اقتصاد کیش -    مدیرکل ثبت اسناد 
تاکنون،  گفت:  هرمزگان  املاک  و 
اسناد مالکیت ۱۳ جزیره از جزایر 
استان صادر شده و سنددار کردن 
اراضی ملی، صنعتی، کشاورزی نیز 
در مسیر تثبیت مالکیت و جلوگیری 
قرار  غیرقانونی  تصرف های  از 

گرفته است.

   مدیرکل ثبت اسناد و املاک هرمزگان اعلام کرد:مدیرکل ثبت اسناد و املاک هرمزگان اعلام کرد:

باید هوشمندانه از ظرفیت های 
چشمگیر استان های مرزی استفاده کرد

در نشست منطقه ۲ کشور مطرح شد:

اقتصاد کیش -     معاون اداره کل هماهنگی امور استان های وزارت صنعت، معدن و 
تجارت گفت: نباید توسعه اقتصادی کشور را به مذاکرات و تصمیمات خارج از مرزها 
گره زد، بلکه باید از ظرفیت های چشــمگیر استان های مرزی از جمله مناطقی چون 

هرمزگان، بوشهر، چابهار و سواحل مکران بخوبی و هوشمندانه استفاده کرد.
فرشــاد زاهد در نشست منطقه ۲ کشــور که با حضور مدیران کل استان های فارس، 
اصفهان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و بوشهر در بندرعباس در حال 
برگزاری است افزود: در سطح سیاست گذاری و حکمرانی، اجرای تصمیمات عملیاتی 
در استان ها با چالش هایی روبه روست زیرا اغلب نگاه ها نظارتی است و اگر زاویه دید 
از نظارت صرف به سمت تسهیل امور تغییر یابد، تفویض اختیارات به استان ها می تواند 

به عنوان گام مؤثری در رشد عملکرد ادارات صمت استانی عمل کند.
وی با بیان اینکه کشور بیش از هر زمان دیگر به تصمیمات هوشمندانه اقتصادی نیاز دارد 
یادآور شد: با تقویت نگاه تسهیل گری و استفاده هدفمند از ظرفیت استان های مرزی 
منطقه ۲، این منطقه می تواند نقشی راهبردی در توســعه تجارت فرامرزی و جهش 

صادرات کشور ایفا کند.
معاون اداره کل هماهنگی امور استان های وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به 
اهمیت تجارت الکترونیک در رشد اقتصادی، خاطرنشان کرد: سهم تجارت الکترونیک 
در ایران چهار درصد است در حالی که چین ۴۰ درصد، ترکیه ۱۵ درصد و کشورهای 
حاشیــه خلیج فــارس تا ۳۰ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را از این مسیر تامین 

می‌کنند.
زاهد ادامه داد: با ایجاد پلتفرم های صادراتی جدید می توان کالا را از مبدا اســتان های 
جنــوبی تــا مقصد روسیه در مدت کمتر از ۲۰ روز منتقل کرد، که این ظرفیت باید در 

سند تحول دیجیتال وزارت صمت به عنوان یکی از پروژه های پیشران تعریف شود.
معاون اداره کل هماهنگی امور استان های وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: 
وزارت صمت درصدد است با همکاری کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال، روند صادرات 
و واردات را از حالت کاغذی به فرآیندهای الکترونیکی و هوشمند تبدیل کند تا شفافیت 

زنجیره تجارت و تسهیل گری برای فعالان اقتصادی فراهم شود.
زاهد با تاکید بر اهمیت نقش استانداران در اجرای این طرح، گفت: با درگیر کردن مدیران 
اســتانی در تصمیمات ملی، می توان از ظرفیت مرزها برای اشتغال پایدار، ساماندهی 

کوله بری و توسعه معیشت مرزنشینان بهره برداری هدفمند داشت.
وی تصریح کرد: منطقه ۲ کشور از ظرفیت بسیاری برای تبدیل شدن به محور صادرات 
کشور برخوردار است و با ایجاد هماهنگی میان استان های عضو، می توان از این فرصت 

برای توسعه پایدار اقتصادی بهره برداری کامل کرد.
زاهد مسائل رفاهی، نیروی انسانی و انتصابات در ادارات کل استانی را از چالش های 
مهم دانســت و گفت: بخشی از مشــکلات در حوزه زیرساخت و تجهیزات نیازمند 
پیگیری مستقیم از وزارتخانه است تا مجوزها و الزامات لازم برای رفع آنها دریافت شود.

هم افزایی منطقه ۲ کشور، زمینه ساز رشد تولید و اشتغال در سال آینده است
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان نیز در این نشست گفت: هم افزایی میان 
اســتان های عضو منطقه ۲ کشــور، نقش موثری در پیشبرد برنامه های تولید، افزایش 

صادرات و تحقق اهداف اشتغال زایی سال آینده دارد.
خلیل قاسمی افزود: کشور به ۶ منطقه صمت تقسیم شده و این تقسیم بندی به منظور 
هم پوشانی ظرفیت ها و بهره گیری از توان استانی در حوزه های صنعت، معدن و تجارت 

انجام گرفته است.
وی اظهار کرد: محور اصلی نشست امروز بررسی شعار سال و موانع موجود در مسیر 
تولید و صادرات اســت و با محدودیت هایی که امســال در حوزه انرژی و صادرات 
داشــتیم، هدف از این هم اندیشی، دستیابی به راهکارهای مشترک برای رشد تولید و 

اشتغال در سال آینده است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان خاطرنشان کرد: همچنین مدیران استانی 
ضمن بررسی آخرین وضعیت تولید، سرمایه گذاری و صادرات، برای رفع موانع تولید 

و تقویت همکاری های بین استانی هم افزایی خواهند داشت.
لزوم توجه وزارت صمت به رفاه کارکنان و برابری مزایا

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اصفهان نیز در ادامه این نشست گفت: نشست های 
منطقه ای فرصتی برای طرح مســائل اســتان ها و ارائه راهکارهای اجرایی اســت و 
جمع‌بندی مشکلات از سوی دبیر منطقه ۲ انجام می شود و سپس به وزارتخانه برای 

بررسی و تصمیم نهایی ارسال خواهد شد.
صادق کرمیبا بیان اینکه برگزاری این نشست ها به صورت ماهانه در یکی از استان های 
منطقه انجام می شود افزود: هدف اصلی از این نشست ها، تبادل نظر درباره وضعیت 
استان ها، احصای مشــکلات و ارائه پیشنهادهای کاربردی است که در صورت نیاز، 

به صورت مکتوب در اختیار وزارتخانه قرار می گیرد.
وی با اشــاره به ضرورت بهبود وضعیت رفاهی کارکنــان صمت، بیان کرد: یکی از 
محورهای اصلی نشست امروز، بررسی مشکلات رفاهیات و حقوق کارکنان ادارات 
کل صنعت، معدن و تجارت بود که در این زمینه حقوق و مزایای این کارکنان در مقایسه 
با هم رده های خود، در شرکت های تابعه مانند شهرک های صنعتی و ایمیدرو پایین تر 

است و انتظار می رود چاره اندیشی لازم در این زمینه صورت گیرد.
کرمی ادامه داد: تعاونی های مسکن کارکنان نیز نیازمند حمایت ویژه برای تامین مسکن 
افراد فاقد خانه هستند و در کنار آن باید امکانات اداری و ناوگان سازمانی نیز در استان‌ها 

نوسازی و تقویت شود.

بیش از ۴۷ میلیون دلار کالای همراه مسافر 
از گمرک منطقه آزاد قشم ترخیص شد

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم:

اقتصاد کیش -     مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم گفت: ۴۷ میلیون و ۷۷۰ هزار 
دلار انواع کالای همراه مســافر در ۱۰ ماه منتهی به بهمن ۱۴۰۴ با معافیت مسافری از 

گمرک بزرگ ترین جزیره ایران ترخیص شد.
امیرعــلی داود افــزود: از این مبلغ ۴۱ میلیــون و ۲۴۷ هزار دلار آن مربوط به کالاهای 
حاصل از ارزش افزوده است که از طریق گمرک منطقه آزاد قشم ترخیص و به داخل 

کشور حمل شده است.
وی ادامه داد: کالاهای حاصل از ارزش افزوده طی ۶۶ فقره اظهارنامه ترخیص شده که 

مربوط به کالاهایی است که در صنایع قشم تولید شده است.
مدیر گمرک ســازمان منطقه آزاد قشم یادآور شد: همچنین در بازه زمانی یادشده ۵۰ 
میلیون دلار مواد اولیه و ماشین آلات و تجهیزات خط تولید جهت تسهیل و حمایت از 

صنایع تولیدی با کمترین تشریفات از این گمرک ترخیص شده است.
داود اضافه کرد: در این مدت ۱۸ هزار کارت سبز مسافری صادر شد که صدور کارت 

نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۵ درصد کاهش نشان می دهد.
وی افــزود: در ایــن بازه زمانی و در بخش صدور مجوز ۲ هزار و ۶۳۴ فقره اظهارنامه 
کالاهای خارجی وارداتی از گمرک منطقه آزاد قشم صادر شد که نسبت به مشابه سال 

گذشته چهار درصد کاهش نشان می دهد.

بی طرفی و صیانت از حقوق داوطلبان، 
ستون  انتخابات سالم است

دبیر هیات عالی نظارت هرمزگان:

اقتصاد کیش -      دبیر هیات عالی نظارت استان هرمزگان با تاکید بر نقش راهبردی 
هیات های نظارت در تمامی مراحل برگزاری انتخابات، گفت: هیات های نظارت تنها 
ناظر بر انتخابات نیستند بلکه با هدایت و راهنمایی هیات های اجرایی و پایبندی کامل به 
اصل بی طرفی و صیانت از حقوق داوطلبان، ضامن سلامت، شفافیت و اعتماد عمومی 

به فرآیند انتخابات هستند.
محسن خاکی نهاد در نشست آموزشی اعضای هیات های نظارت استان با بیان اینکه 
مسوولیت ناظران انتخاباتی بسیار خطیر است، اظهار کرد: اعضای هیات های نظارت در 
برابر خداوند، مردم و داوطلبان مسئول هستند و باید وظایف قانونی خود را با نهایت 

دقت، انصاف و مسوولیت پذیری انجام دهند.
وی بیان کرد: اشراف کامل بر قوانین و دستورالعمل های به روز، به ویژه در سطح بخش ها 
و شهرستان ها، شرط لازم برای پیشگیری از هرگونه خطای قانونی و تضمین سلامت 

انتخابات است.
دبیــر هیات عالی نظارت هرمزگان با تاکید بر اســتقلال هیات های نظارت از مراجع 
اجرایی، تصریح کرد: اشــراف بر عملکرد هیأت های اجرایی، هماهنگی دقیق، اعمال 

قانون و جلوگیری از انحرافات احتمالی، از مهم ترین وظایف ناظران است.
خاکی نهاد در خصوص بررسی صلاحیت داوطلبان نیز یادآور شــد: اصل برائت باید 
همواره مدنظر قرار گیرد و در موارد ابهام، تصمیم به نفع داوطلب اتخاذ شود تا حقی 

از کسی تضییع نشود.
وی همچنیــن بر محرمانه بودن اطلاعات داوطلبان و تکمیل دقیق پرونده ها در همان 

مراحل اولیه تأکید کرد.
دبیر هیات عالی نظارت هرمزگان با اشاره به حضور پرشور مردم در صحنه های اجتماعی 
و سیاسی گفت: اعتماد مردم سرمایه ای ارزشمند است و هیات های نظارت با عملکرد 
دقیق و قانون مدار، باید زمینه مشارکت حداکثری همه گروه ها و سلایق سیاسی را فراهم 

کنند تا انتخاباتی سالم، شفاف و قانونی برگزار شود.
تشریح ترکیب ناظران شعب اخذ رای در هرمزگان

مســوول امور شهرستان های هیات عالی نظارت هرمزگان نیز، با اشاره به نامه ابلاغی 
به شهرستان ها، ترکیب و تعداد ناظران شعب اخذ رای را بر اساس جمعیت هر شعبه 

تشریح کرد.
جعفر کرامتی یادآور شــد: در شــعب اخذ رای تا ۳۰۰ رای دهنده، یک ناظر حضور 
خواهد داشت؛ در شعب با ۳۰۰ تا سه‌هزار رای دهنده، ۲ ناظر شامل مسئول شعبه و ناظر 
تعیین می شود و در شعب بالای سه هزار رای دهنده، سه ناظر مستقر خواهند بود که این 

وضعیت بیشتر در شهر بندرعباس مشاهده می شود.
کرامتی تاکید کرد: تکمیل و ارسال به موقع مشخصات ناظران از سوی همه شهرستان ها 
ضروری است تا هیچ شعبه ای بدون ناظر باقی نماند و جمع‌بندی نهایی در موعد مقرر 

به تهران ارسال شود.
رعایت دقت و محرمانه بودن اطلاعات، اولویت هیات نظارت هرمزگان

مسوول امور آموزشی و حقوقی هیات عالی نظارت استان هرمزگان بر ضرورت رعایت 
دقت در پرونده ها، محرمانه بودن اطلاعات و هماهنگی میان هیات ها برای برگزاری 

انتخاباتی شفاف تاکید کرد.
علی خرم نسب یادآور شد: صیانت از حقوق داوطلبان و رعایت دقیق قوانین، مهم ترین 

اصل در فعالیت هیأت های نظارت است.
وی افزود: هماهنــگی میان هیات های اجرایی و نظارت، تکمیل و صحت پرونده ها 
و دقت در بررسی استعلام ها، از ضروریات حیاتی برای برگزاری انتخاباتی شفاف و 

قانونی است.
مســوول امور آموزشی و حقوقی هیات عالی نظارت استان خاطرنشان کرد: اعضای 
هیأت هــای نظارت باید اطمینان حاصل کنند که هیچ نقصی در پرونده ها باقی نماند 
و اطلاعــات داوطلبــان کاملا محرمانه باقی بماند تا اعتماد عمومی به روند انتخابات 

حفظ شود.
خرم نسب همچنین تاکید کرد: رعایت اصول قانونی و دقت در تمام مراحل فرآیند، به 
ویژه در هیات های اجرایی باعث می شود که حقوق داوطلبان و مردم حفظ شود و فرآیند 

انتخابات بدون هیچ مشکل قانونی و اجرایی پیش برود.
وی بیان کرد: هر گونه کوتاهی در رسیدگی به پرونده ها یا استعلام ها می تواند صیانت از 

حقوق داوطلبان را خدشه دار کند و اعتماد عمومی به انتخابات را کاهش دهد.
مسوول امور آموزشی و حقوقی هیات عالی نظارت استان به پرسش های اعضا هیات 
های شهرستان ها و بخش ها پس از تشریح موارد قانونی پاسخ داد. این دوره آموزشی 
بــا حضور حدود ۱۰۰ نفر از اعضا هیات نظارت شهرســتان ها به صورت وبیناری 

برگزار شد.
ماده ۹۰؛ پشتوانه شفافیت مالی و پشتیبانی انتخابات

مسئول مالی و پشتیبانی هیأت عالی نظارت استان هرمزگان با تشریح »ماده ۹۰« قانون 
تشکیلات و انتخابات شوراهای اسلامی کشور، بر نقش آن در شفافیت مالی و تامین 

تجهیزات انتخابات تأکید کرد.
حجت الاسلام مصطفی فرهادزاده گفت: نظارت بر منابع مالی، تجهیزات، صندوق ها 
و ملزومات انتخاباتی، مانع هرگونه سوءاستفاده و تضمین کننده اعتماد عمومی به روند 
انتخابات اســت و تمامی نیازهای هیات های نظارت باید از مسیر قانونی و از طریق 

فرمانداری ها تامین شود.
در این نشست آموزشی تصریح شد که مسئولیت اجرای انتخابات بر عهده هیات های 
اجرایی زیر نظر وزارت کشور است، در حالی که هیأت های نظارت وظیفه نظارت عالی، 
مستمر و جزء به جزء بر تمامی مراحل را بر عهده دارند و در صورت مشاهده هرگونه 

انحراف، موظف به ارائه تذکر قانونی هستند.
همچنین فرآیند بررسی صلاحیت داوطلبان، استعلام های قانونی پنج گانه، نصاب 
جلســات هیات های نظارت و الزامات قانونی ثبت نام داوطلبان، بر اســاس مواد 
متعدد قانون تشــکیلات و انتخابات شوراهای اسلامی کشور، به صورت مبسوط 

تشریح شد.
این نشســت آمــوزشی که با حضور حدود ۱۰۰ نفر از اعضــای هیات های نظارت 
شهرستان ها و بخش های استان به صورت وبیناری برگزار شد، با هدف ارتقای دقت، 
انسجام، التزام قانونی و صیانت از حقوق مردم و داوطلبان در فرآیند انتخابات به کار 

خود پایان داد.


